2558 ซึ่งห้ามมิให้มีการเลือกปฏิบัติอย่างไม่เป็นธรรมด้วย
เหตุแห่งเพศสภาวะ รวมถึง การตระหนักถึงความหลากหลาย
ทางเพศสภาวะและอัตลักษณ์ทางเพศ ทั้งเพศชาย เพศหญิง
และ LGBTIQ+1

นับแต่มีการรับรอง UNSCR 1325 ในปี ค.ศ. 2000 (พ.ศ. 2543)
ประเทศไทยได้นํามาปรับใช้และดําเนินการตามแนวทาง UNSCR
1325 โดยให้ความสําคัญกับการมีส่วนร่วมอย่างเต็มที่ เท่าเทียม
และมีความหมายของผู้หญิงในการสร้างสันติภาพ และการ
บู รณาการวาระสตรี สันติภาพ และความมั่นคง (WPS) เข้าไว้
ในกฎหมายและนโยบายระดับชาติที่มีอยู่หรือที่พัฒนาขึ้นมาใหม่
โดยเฉพาะอย่างยิ่งที่เกี่ยวข้องกับผู้หญิงและมิติเพศสภาวะ เพื่อ
สร้างความเชื่อมั่นในการคุ้มครองและการมีส่วนร่วมของผู้หญิง
รวมถึงในสภาพแวดล้อมที่ได้รับผลกระทบจากความขัดแย้ง